
 
 

Pagina 1 di 3 
 
 

 

© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

GARA N. 21/2492 – Procedura negoziata per la definizione di un accordo quadro per l’affidamento del “Servizio di 
stampa e di preparazione alla spedizione delle fatture e di altri documenti diretti all’utenza” 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamata 

 la lettera di invito del giorno 20/10/2020 con cui è stata indetta la procedura di gara n. 21/2492 per l’affidamento 
del “Servizio di stampa e di preparazione alla spedizione delle fatture e di altri documenti diretti all’utenza”; 

 la stessa lettera di invito dove sono indicati ed individuati: 

 il valore dell’appalto di Euro € 680.000,00; 

 il tipo di procedura adottato ai sensi dell’art.  134 comma 8 del D. Lgs. 50/2016; 

 il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Dato che alla suddetta procedura sono stati invitati a presentare offerta n. 14 operatori economici iscritti nel Sistema di 
Qualificazione; 

Preso atto che  

- entro i termini fissati nella suddetta lettera di invito (entro e non oltre il giorno 12/11/2020 ore 12:30) sulla 
piattaforma e-procurement di Publiacqua S.p.A. sono pervenute le seguenti offerte: 

N. Offerta DENOMINAZIONE SEDE 

OFF 1 EGLUE S.R.L. VIA DEGLI ALPINI 34 - SEGRATE (MILANO) 

OFF 2 EURISKO POST S.R.L. PIAZZETTA MONDRAGONE 12 NAPOLI 

OFF 3 GRAFICHE VALDELSA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. STRADA DI SCARNA 33 - COLLE VAL D'ELSA (SI) 

OFF 4 GRAPHICSCALVE S.P.A. LOC. PONTE FORMELLO snc - VILMINORE DI SCALVE (BG) 

OFF 5 KOINE' S.R.L. VIA SCHIO 53 - PRATO 

OFF 6 LEADERFORM S.P.A. VIA MOLINA 14 SONA (VR)VIA FANTOLI 6-3 20138 MILANO 

OFF 7 NEXIVE NETWORK S.R.L. VIA FANTOLI 6/3 - MILANO 

OFF 8 POLIGRAFICO ROGGERO E TORTIA S.P.A. VIA FREJUS 5 - BEINASCO (TO) 

OFF 9 POZZONI S.P.A. VIA LUIGI E PIETRO POZZONI 11 - CISANO BERGAMASCO 

(BG) OFF 10 PUBBLIMAIL S.R.L. VIA DELLA CHIESA 32  - CALENZANO (FI) 

OFF 11 SELECTA S.P.A. VIALE DELLA RESISTENZA 47 - SAN MARTINO IN RIO (RE) 

OFF 12 SO.SEL BUSINESS COMMUNICATION S.R.L. 

 

 

VIA RAIMONDO DALLA COSTA 240AD snc - MODENA 



 
 

Pagina 2 di 3 
 
 

 

© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 
- in data 13/11/2020: (i) con nota prot. 61148 è stato istituito, ai sensi dell’art. 22.2 della Lettera di invito, il Seggio 

di gara (di seguito anche solo “Seggio”) deputato all’esame della documentazione amministrativa; e (ii) con nota 
prot. 61153 è stata nominata la Commissione tecnica valutatrice delle proposte degli offerenti;  

- come risulta dal verbale di gara per seduta aperta del giorno 16/11/2020 e di seduta riservata del giorno 
24/11/2020 relativamente alla documentazione presentata dai Concorrenti si è constatato che le dichiarazioni ed 
i documenti presentati risultano conformi a quanto richiesto nei documenti di gara e pertanto i Concorrenti sono 
stati ammessi alla procedura di gara;  

Preso atto  

- del verbale di gara di seduta riservata del giorno 02/12/2020 e con termine operazioni in data 05/01/2021 di 
valutazione dell’offerta tecnica; 

- del verbale di gara per seduta aperta del giorno 18/01/2021 da cui risulta la seguente graduatoria: 

GRADUATORIA N DENOMINAZIONE T E T + E 

1 OFF 11 SELECTA S.P.A. 68,0000 26,9130 94,9130 

2 OFF 4 GRAPHICSCALVE S.P.A. 63,2000 30,0000 93,2000 

3 OFF 5 R.T.I. KOINE’ S.R.L./IMBALPLAST S.R.L. 62,0000 22,3851 84,3851 

4 OFF 8 POLIGRAFICO ROGGERO E TORTIA S.P.A. 57,8000 26,3913 84,1913 

5 OFF 6 LEADERFORM S.P.A. 57,8000 24,1056 81,9056 

6 OFF 7 NEXIVE NETWORK S.R.L. 52,0000 29,5590 81,5590 

7 OFF 1 EGLUE S.R.L. 52,0000 24,5155 76,5155 

8 OFF 10 PUBBLIMAIL S.R.L. 44,2000 26,9006 71,1006 

8 OFF 3 GRAFICHE VALDELSA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 42,8000 20,6025 63,4025 

10 OFF 12 SO.SEL BUSINESS COMMUNICATION S.R.L. 47,6000 13,8882 61,4882 

11 OFF 2 EURISKO POST S.R.L. 42,0000 17,8571 59,8571 

12 OFF 9 POZZONI S.P.A. 44,0000 13,4348 57,4348 

 

Visto il verbale del giorno 12/02/2021 di esito del procedimento di verifica dell’anomalia e conferma dei lavori svolti dalla 
Commissione Tecnica Valutatrice ; 

Dato atto che la procedura è stata registrata con C.I.G. n. 8475906AE4;  

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia; 

Richiamati gli artt. 32 sulle fasi di affidamento e l’art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento del D. Lgs. 
50/20; 

Accertato che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti come indicato dal 
comma 7 dell’articolo 32 del D. Lgs. 50/2016; 

Per tutto quanto sopra esposto (la “Premessa”), 

DETERMINA 

a) che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende integralmente 
trascritta e ne costituisce la motivazione;  



 
 

Pagina 3 di 3 
 
 

 

© 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 

Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

b) di approvare i verbali citati nella parte narrativa e approva la graduatoria di cui al verbale del 18/01/2021 di seguito 
riportata;            

 
GRADUATORIA N DENOMINAZIONE T E T + E 

1 OFF 11 SELECTA S.P.A. 68,0000 26,9130 94,9130 

2 OFF 4 GRAPHICSCALVE S.P.A. 63,2000 30,0000 93,2000 

3 OFF 5 R.T.I. KOINE’ S.R.L./IMBALPLAST S.R.L. 62,0000 22,3851 84,3851 

4 OFF 8 POLIGRAFICO ROGGERO E TORTIA S.P.A. 57,8000 26,3913 84,1913 

5 OFF 6 LEADERFORM S.P.A. 57,8000 24,1056 81,9056 

6 OFF 7 NEXIVE NETWORK S.R.L. 52,0000 29,5590 81,5590 

7 OFF 1 EGLUE S.R.L. 52,0000 24,5155 76,5155 

8 OFF 10 PUBBLIMAIL S.R.L. 44,2000 26,9006 71,1006 

8 OFF 3 GRAFICHE VALDELSA SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 42,8000 20,6025 63,4025 

10 OFF 12 SO.SEL BUSINESS COMMUNICATION S.R.L. 47,6000 13,8882 61,4882 

11 OFF 2 EURISKO POST S.R.L. 42,0000 17,8571 59,8571 

12 OFF 9 POZZONI S.P.A. 44,0000 13,4348 57,4348 

c) di aggiudicare la procedura  n. 21/2492 – Procedura negoziata per la definizione di un accordo quadro per 
l’affidamento del “Servizio di stampa e di preparazione alla spedizione delle fatture e di altri documenti diretti 
all’utenza” alla società SELECTA S.P.A., con sede in SAN MARTINO IN RIO (RE) VIALE DELLA RESISTENZA 47 –  p.i. 
01961900246, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 94,9130 punti, alle condizioni tecniche ed economiche 
offerte; 

d) di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica del possesso in capo 
all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla vigente normativa; 

e) di dare atto che, con la notifica della presente determina al partecipante alla procedura, si dà esecuzione alla 
disposizione di cui all’art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

f) di dare atto che, ai sensi dell’art. 93, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, con la notifica del presente provvedimento è 
svincolata la garanzia provvisoria prestata in sede di gara dai concorrenti non aggiudicatari;  

g) di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante scrittura privata;  
h) di dare atto che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 del D. Lgs. 50/2016 per la stipula del contratto decorre 

dalla notifica della presente determina;  
i) di dare mandato all’ufficio “Acquisti e Appalti” di comunicare nel rispetto di quanto previsto nell’art. 76 del D. Lgs. 

50/2016, l’esito della gara di cui alla presente determinazione ai partecipanti alla procedura e comunque di procedere 
alle comunicazioni dell’esito con le modalità previste dalla normativa di settore;  

j) di dare mandato all’ufficio “Acquisti ed Appalti” di procedere alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante 
dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni contenute negli atti di gara, nell’offerta dell’aggiudicatario 
e degli elementi dettati dal Codice dei contratti pubblici; di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato 
sul profilo di committente della Società secondo la disciplina del Codice dei contratti pubblici. 

        
   PUBLIACQUA SPA     

                          Ing. Paolo Tolmino Saccani 
 


		2021-02-19T17:22:08+0100
	Rome
	Saccani Paolo Tolmino




